令 和 ２ 年 ５ 月 2 9 日

保護者様

練 馬 区 立 大 泉 中 学 校

校 長  惣 田  修 一

教育活動再開に当たっての感染防止対策等についてのガイドライン

［６月１日（月）～13 日（土）の対応］

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、学校再開に当たり、感染リスクを可能な限り低減させながら教育活動を

行うことに資するため、下記の件についてご理解、ご協力いただきますようお願

い致します。

なお、６月 15 日（月）以降につきましては、練馬区の対策方針の動向及びそれ

までの活動状況を踏まえ、後日ガイドラインをお示しいたします。

記

１ 登校前に必ず検温をするようお願いします。

２ マスクの着用をお願いします。

３ 発熱等の風邪の症状がみられるときは無理に登校させず、自宅で静養

するようにしてください。

※欠席連絡は保護者の方から電話にてお願いします。生徒手帳や手紙等

による連絡は行わないようお願いします。

４ 教室は基本的に常時換気をした状態になります。衣服による温度調節

   をお願いします。

５ 更衣の際の密な状況を避けるため、体育の授業がある日はジャージで

  の登校になります。

６ 清潔なハンカチ、ティッシュ、マスク保管用のビニールまたは布等を

  持参するようお願いします。

７ 個人のゴミは持ち帰ることになります。ゴミ入れ用ビニール袋を持参

  するようお願いします。

８ 冷水機の使用ができませんので、水筒を持参するようお願いします。

  その際、不足しないよう大きめの水筒の利用や、水筒を複数用意する

などの対応をお願いします。

  ※水筒については、中身は水、無糖のお茶、スポーツドリンクのいずれか。

容器についてはペットボトル、タンブラー式の容器は不可となっております。

９ 帰宅後は手洗いをし、ご家庭でも換気を心がけるようお願いします。

10 不要不急の外出は自粛するようお願いします。

問い合わせ      生 活 指 導 主 任

村 山  厚 二

☎ 3 9 2 4 - 0 7 7 1